Viết đơn xin vào Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
...., ngày ... tháng ... năm ....
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
	Kính gửi:

	– Ban phụ trách Đội Trường Tiểu học.........

– Ban chỉ huy Liên đội.

Em tên là: ..........................

Sinh ngày:.......................

Học sinh lớp 3... Trường Tiểu học..........

Hàng ngày đến lớp đến trường, nhìn thấy các anh chị lớp Bốn, lớp Năm, huy hiệu măng non trên ngực, khăn quàng đỏ thắm trên vai sao mà đẹp mà xinh đến thế! Ước gì một ngày nào đó em cũng được như các anh các chị. Hôm sinh hoạt sao, được chị phụ trách thông báo sắp tới sẽ có đợt Ban chỉ huy liên đội xét kết nạp đội viên mới cho những “Sao nhi đồng” chăm ngoan học giỏi. Sau khi được học Điều lệ Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, em thấy Đội là một tổ chức rất tốt, tập hợp trẻ em từ chín đến mười bốn tuổi để rèn luyện các em trở thành những con ngoan trò giỏi, sau này lớn lên phục vụ tốt cho nhân dân, cho Tổ quốc mình. Vì vậy, em viết đơn này gửi đến tổ chức Đội để đề bạt nguyện vọng và lời hứa của mình.

Được vào Đội, em xin hứa:

Quyết tâm làm tốt 5 điều Bác Hồ dạy.

Thực hiện tốt Điều lệ Đội.

Phấn đấu trở thành con ngoan trò giỏi.

	Người làm đơn
.....

2. Đơn xin vào đội số 1

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
….…, ngày….. tháng…..năm….

ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
	Kính gửi:
	- Ban Phụ trách Đội Trường Tiểu học……………..

- Ban Chỉ huy Liên đội.

Em tên là: ……………………………….

Sinh ngày:………………………………..

Học sinh lớp……….Trường Tiểu học……………..

Lúc còn là một học sinh lớp Hai, em cũng đã từng ước ao chiếc huy hiệu măng non lấp lánh trên ngực và chiếc khăn quàng màu đỏ trên vai, tung tăng đến trường. Bây giờ, em đã là một học sinh lớp Ba, được học Điều lệ Đội, biết được Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức tốt nhất, tập hợp những thiếu niên độ tuổi từ chín đến mười bốn để rèn luyện thành những người có ích cho đất nước. Vào Đội là một niềm vinh dự tự hào và cũng là điều kiện giúp em rèn luyện trở thành con ngoan trò giỏi. Vì vậy, em viết đơn này xin được gia nhập vào hàng ngũ Đội. Được vào Đội, em xin hứa:

Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ Đội.

Ra sức thực hiện 5 lời Bác Hồ dạy.

Quyết tâm rèn luyện, phấn đấu trở thành đội viên tốt.

	Người làm đơn (kí tên)

3. Đơn xin kết nạp đội số 2

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
….…, ngày….. tháng…..năm….

ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi: - Ban Phụ trách Đội Trường Tiểu học……………..

- Ban Chỉ huy Liên đội.

Em tên là: ……………………………

Sinh ngày….. tháng……..năm………..

Học sinh lớp 3A Trường………………………….

Sau khi được học và tìm hiểu về Đội, em nhận thấy Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức để giúp em học tập và phấn đấu trở thành một người trò giỏi, một đứa con ngoan có ích cho Tổ quốc. Em cũng rất thích trên vai của mình được đeo chiếc khăn quàng đỏ thắm.

Em làm đơn này xin vào Đội và hứa:

Sẽ thực hiện tốt điều lệ của Đội.

Phấn đấu trở thành người đội viên gương mẫu.

Thực hiện tốt 5 điều Bác Hổ dạy.

	Người làm đơn

5. Đơn xin gia nhập đội số 3
ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
….……, ngày……tháng…..năm…….

ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi:

– Ban phụ trách Đội Trường Tiểu học………….

– Ban phụ trách Liên đội.

Em tên là: ……………………

Sinh ngày … tháng … năm …

Học sinh lớp 3G Trường Tiểu học………….., thành phố………….., tỉnh……………

Em làm đơn này để được xin vào Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh vì em nhận thấy: Đội là tổ chức tốt nhất để giúp em phấn đấu trở thành những người có ích cho xã hội.

Em xin hứa:

– Tuân thủ các Điều lệ của Đội.

– Giữ gìn danh dự Đội.

– Thực hiện tốt những điều dạy của Bác.

Em xin trân trọng cảm ơn.

5. Đơn xin vào đội thiếu niên tiền phong HCM số 4

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
….……, ngày……tháng…..năm…….

ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi: Tổng phụ trách Đội trường Tiểu học ………cùng Ban chỉ huy Liên đội của trường.

Em tên là:…………………………………….

Sinh ngày: ……………………………………

Học sinh lớp:………… trường Tiểu học………………………..

Là một học sinh của trường……………………, đã từ lâu em luôn dõi theo các hoạt động của Đội và nuôi trong mình mong ước được trở thành người Đội viên.

Thời gian qua, nhờ có sự giảng dạy của các thầy cô và sự tuyên truyền của Liên đội, em đã hiểu rõ Đội Thiếu niên Tiền Phong là tổ chức rất tốt giúp em có thể tiến bộ hơn học tập và rèn luyện. Em đã dành thời gian để tìm hiểu một cách nghiêm túc và kỹ lưỡng về điều lệ Đội, nắm rõ các quy định và mục đích mà Đội hướng tới.

Hôm nay em viết đơn này mong Ban Chỉ huy Liên đội xét cho em được vào Đội, được thực hiện nguyện vọng bấy lâu của mình.

Em xin hứa:

Thực hiện 5 điều Bác Hồ dạy.

Tuân theo Điều lệ Đội Thiếu Niên Tiền Phong Hồ Chí Minh.

Thực hiện Điều lệ Đội, nghi thức Đội và chương trình rèn luyện đội viên.

Giữ gìn danh dự Đội Thiếu Niên Tiền Phong Hồ Chí Minh.

Không ngừng phấn đấu trở thành con ngoan trò giỏi, Đội viên gương mẫu, phấn đấu trở thành người công dân tốt.

6. Mẫu đơn xin vào đội sách Tiếng Việt lớp 3 số 5

Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh

Đà Nẵng, ngày tháng năm

ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi: Ban phụ trách Đội và Ban chỉ huy liên Đội Trường tiểu học Trần Văn B

Em tên là: Nguyễn Hùng Tiên

Sinh ngày … tháng … năm …

Học sinh lớp 3G Trường tiểu học Trần Văn B

Từ lúc mới chỉ là học sinh lớp 1, em đã rất ngưỡng mộ những anh chị được tham gia vào Đội Thiếu niên Tiền phong, được mang trên vai chiếc khăn quàng đỏ tươi. Qua tìm hiểu, em được biết Đội ta là một tổ chức dành cho các bạn thiếu niên có từ lâu đời và vinh dự được mang tên của Bác. Vậy nên suốt ba năm qua, em đã cố gắng học tập và rèn luyện thật tốt để ngày hôm nay đủ tự tin ngồi viết lá đơn này, xin phép được gia nhập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh.

Nếu được gia nhập Đội, em xin hứa:

- Tuân thủ đúng các điều lệ của Đội

- Giữ gìn danh dự Đội

- Học tập và rèn luyện tốt

Em xin trân trọng cảm ơn!

Học sinh

7. Đơn xin vào đội lớp 3 số 6

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỔ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày ... tháng .... năm ....
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi: - Ban phụ trách ĐỘI Trường Tiểu học Hòa Bình.

- Ban chỉ huy Liên đội.

Em tên là: Hổ Thị Vân Anh.

Sinh ngày … tháng … năm …

Học sinh lớp 3A Trường Tiểu học Hòa Bình.

Sau khi được học và tìm hiểu về Đội, em nhận thấy Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức để giúp em học tập và phấn đấu trở thành một người trò giỏi, một đứa con ngoan có ích cho Tổ quốc. Em cũng rất thích trên vai của mình được đeo chiếc khăn quàng đỏ thắm.

Em làm đơn này xin vào Đội và hứa:

- Sẽ thực hiện tốt điều lệ của Đội.

- Phấn đấu trở thành người đội viên gương mẫu.

- Thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.

Người làm đơn
8. Đơn xin vào đội viết tay số 7

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
Bến Tre, ngày ... tháng ... năm ....
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi:

– Ban phụ trách Đội trường Tiểu học Lê Anh Xuân.

– Ban chỉ huy Liên đội.

Em tên là: Ngô Xuân Yến Ngọc

Sinh ngày: 12 tháng 10 năm …

Học sinh lớp 3B trường Tiểu học Lê Anh Xuân.

Ao ước lớn nhất của em hiện nay là được vào Đội, được mang chiếc khăn quàng đỏ thắm trên vai tung tăng đến trường, được sinh hoạt vui chơi trong tổ chức Đội như các anh các chị lớp Bốn lớp Năm và coi đó là niềm vinh dự tự hào của tuổi thơ. Sau khi được học Điều lệ Đội, em biết Đội là một tổ chức tốt nhất, tập hợp những thiếu niên độ tuổi từ chín đến mười bốn trong tổ chức của mình, để rèn luyện giáo dục tuổi thơ trở thành những con ngoan trò giỏi sau này lớn lên giúp ích cho đất nước. Vì vậy, em viết đơn này xin được vào Đội và bày tỏ quyết tâm của mình. Được vào Đội, em xin hứa:

– Hăng hái thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.

– Luôn luôn thực hiện nghiêm túc Điều lệ đội.

– Không ngừng rèn luyện, phấn đấu để trở thành là một đội viên gương mẫu của Đội.

Người làm đơn

9. Đơn xin vào đội lớp 4 số 8

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
Mĩ Tho, ngày ... tháng ... năm ....
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi:

– Ban phụ trách Đội Trường Tiểu học Nguyễn Đình Chiểu thành phố Mĩ Tho.

– Ban chỉ huy Liên đội.

Em tên là: Lê Thị Hồng Thắm

Sinh ngày: 27/3/…

Học sinh lớp 3A Trường Tiểu học Nguyễn Đình Chiểu.

Là một sao nhi đồng siêng năng, chăm chỉ, lễ phép và học giỏi, đối chiếu với Điều lệ Đội mà em đã được học, em thấy mình xứng đáng được đứng vào hàng ngũ Đội. Vì vậy, em viêt đơn này gửi đến Ban Phụ trách Đội, Ban Chỉ huy Liên đội xét, kết nạp em vào Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh.

Được vào Đội em xin hứa:

– Ra sức thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.

– Nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ Đội.

– Quyết tâm phấn đấu để xứng đáng là một đội viên tốt.

Người làm đơn
10. Đơn xin vào Đội thiếu niên tiền phong số 9

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày ... tháng ... năm 20...
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi:

- Ban phụ trách Đội Trường tiểu học Nguyễn Du

- Ban chỉ huy Liên đội

Em tên là ....

Sinh ngày … tháng … năm ……

Học sinh lớp 3A Trường Tiểu học Nguyễn Du

Sau khi được học Điều lệ và lịch sử Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, em thấy Đội là tổ chức tốt nhất để rèn luyện thiếu niên trở thành những người có ích cho đất nước.

Em làm đơn này xin được vào Đội và xin hứa:

- Thực hiện 5 điều Bác Hồ dạy

- Tuân theo Điều lệ Đội

- Giữ gìn danh dự Đội

Người làm đơn

11. Viết đơn xin vào Đội

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
…, ngày... tháng... năm 20...
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
Kính gửi:
- Ban phụ trách Đội, Trường Tiểu học........
- Ban chỉ huy Liên đội.
Em tên là: ........................................
Sinh ngày: ........................................
Học sinh lớp: … Trường Tiểu học ...
Được học điều lệ Đội, em biết Đội là một tổ chức của thiếu niên nhi đồng, tập hợp những thiếu niên tuổi từ chín đến mười bốn để rèn luyện trở thành những con người tốt có ích cho nhân dân, cho đất nước. Em ước ao mình là một đội viên Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, để được Đội giúp đỡ, rèn luyện trở thành đứa con ngoan trò giỏi, lớn lên phục vụ tốt cho đất nước. Em viết đơn này gửi đến tổ chức Đội, tha thiết xin được đứng vào hàng ngũ Đội để thực hiện niềm mong ước của mình.
Được vào Đội, em xin hứa.
- Ra sức thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.
- Nghiêm chỉnh tuân theo Điều lệ Đội.
- Quyết tâm phấn đấu đạt danh hiệu “Cháu ngoan Bác Hồ”.
Người làm đơn
(Ký tên)
	Trang chủ: https://hoatieu.vn/ | Hotline: 024 2242 6188